
Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

О внесении изменений в Прейскурант 
на предоставление платных образовательных услуг 
по дополнительным профессиональным программам -  
программам повышения квалификации и программам 
профессиональной переподготовки

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Положением об оказании платных образовательных услуг в 
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, утвержденным приказом ФГБОУ ВО 
Тверской ГМУ Минздрава России от 29.08.2024 № 746, и на основании протокола 
заседания Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской ГМУ М инздрава России от 21.03.2025 
№ 3 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в действие с 21.03.2025 изменения в Прейскурант на предоставление 
платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам - 
программам повышения квалификации и программам профессиональной переподготовки 
(далее -  Прейскурант), утвержденный приказом ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 
России от 18.04.2023 № 309, в соответствии приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику управления дополнительного профессионального образования 
Т.В. Меньшиковой довести настоящий приказ до сведения слушателей путем размещения 
изменений в Прейскурант на официальном сайте ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 
России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по реализации 
национальных проектов и развитию регионального здравреХранения.

П Р И К А З

«21» марта 2025 г. г. Тверь № 278

А.Г. Сонис



Приложение № 1 
к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ

'л**Рс«оаг&  .
А> о"4" ^  « О О  * Р * Ч С- С о " 1

Минздрава России 
от 21.03.2025 № 278

У ВО Тверской ГМУ
инздрава России 

А.Г. Сонис

Изменения в ПРЕЙСКУРАНТ 
на предоставление платных образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам - программам повышения квалификации и 
программам профессиональной переподготовки

№
п/п

Наименование кафедр, оказывающих 
образовательные услуги, программ

Ед.
изм.

Срок освоения образовательной
18 36 72 144

3
Кафедра госпитальной терапии и 
профессиональных болезней:

руб. - 4 720 10 114 19 540

3.2 - Брадиаритмия руб. - 6 350 - -

3.3
- Хроническая сердечная 

недостаточность
руб. - 6 350 - -

3.4
- Избранные вопросы заболеваний 

органов пищеварения и брюшной 
полости

руб. - 6 350 - -

3.5 - Респираторная поддержка руб. - 6 350 - -
3.6 - Неотложная кардиология руб. - 6 350 - -

4
Кафедра детской стоматологии и 
ортодонтаи:

руб. - 4 820 10 114 19 190

4.1
- Профилактика стоматологических 

заболеваний
руб. - - 12 700 -

6 Кафедра лучевой диагностики руб. - 4 640 10 114 17 060

6.2 - Рентгенология. Симуляционный курс руб. - 6 350 - -

6.3
- Избранные вопросы лучевой 

пульмонологии
руб. - 6 350 - -

6.4
- Ультразвуковая диагностика. 

Симуляционный цикл
руб. - 6 350 - -

6.5
- Ультразвуковая диагностика в 

акушерстве и гинекологии
руб. - 6 350 - -

6.6 - Рентгенология руб. - - - 25 400

6.7
- Ультразвуковая диагностика в 

неотложной медицине
руб. - 6 350 - -

6.8 - Радиационная безопасность руб. - 6 350 - -

6.9
- Ультразвуковая диагностика сердца и 

сосудистой системы
руб. - 6 350 - -

6.10 - Ультразвуковая диагностика руб. - - - 25 400



6.11
- Дуплексное сканирование 

магистральных артерий головы
руб. 3 400 - - -

7
Кафедра неврологии, реабилитации и 
нейрохирургии: руб. - 5 010 10 114 20 040

7.1
- Стандарты протоколы, клинические 

рекомендации по неврологии
руб. - 6 350 - -

7.4 - Рефлексотерапия руб. - - - 25 400

7.5
- Сосудистые заболевания нервной 

системы
руб. - 6 350 - -

7.6
- Заболевания периферической нервной 

системы
руб. - 6 350 - -

10 Кафедра оториноларингологии руб. - 4 9 1 0 10 114 20 040

10.1
- Качественная медицинская помощь в 

оториноларингологии
руб. - 6 350 - -

10.2 - Вопросы отиатрии руб. - 6 350 - -
15 Кафедра стоматологии руб. - 6 350 12 700 25 400

20
Кафедра хирургии и анестезиологии- 
реаниматологии

руб. - 5 060 10 114 19 460

20.1
- Актуальные вопросы 

трансфузиологии
руб. - - - 25 400

23
Кафедра организации и 
информатизации здравоохранения:

руб. - 4 3 1 0 8 620 17 140

23.3
- Профилактика инфекций, связанных с 

оказанием медицинской помощи
руб. - - 12 700 -

23.5
- Финансовое, информационное и 

правовое обеспечение концепции 
развития здравоохранения

руб. - 6 350 - -

23.6
- Экспертиза временной 

нетрудоспособности и экспертиза 
качества медицинской помощи

руб. - - - 25 400

23.7
- Организация здравоохранения и 

общественное здоровье в современных 
условиях

руб. - 6 350 - -

23.8
- Современные аспекты организации 

здравоохранения и общественного 
здоровья

руб. - - 25 400

Начальник управления дополнительного 
профессионального образования Т.В. Меньшикова

И.о. начальника планово- V
экономического с тШ*'! О.В. Трубникова


